
 
 

C.A.M.P.P. 
CONSORZIO PER L’ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 

Cervignano del Friuli, via Sarcinelli, 113 
Sede Amministrativa: Cervignano del Friuli, via XXIV Maggio, 46 

 
 
Cervignano, lì 02/03/2023 
 
Determinazione n. 106      COPIA 
 
Prot. n° 001009 
 
 
Oggetto:  Fornitura di utensili per allestimento cucina, complementi d’arredo e piccoli 

elettrodomestici da destinare alla UET “Ad Maiora” avente sede a Latisana. Affidamento 
alla ditta Conforama Italia S.p.A., punto vendita di Palmanova con sede a Bagnaria Arsa.  
CIG: ZAD3A2DB8E 

IL DIRETTORE 

Presupposti di diritto e motivazioni: 

RISCONTRATA la necessità di provvedere all’acquisto delle sottoelencate tipologie di utensili per allestimento 
cucina, complementi d’arredo e piccoli elettrodomestici necessarie alle attività quotidiane dell’utenza afferente alla 
sede della neo costituita UET “Ad Maiora” di Latisana: 

− pentole e stoviglie; 
− biancheria da cucina varia; 
− piccoli complementi d’arredo; 
− piccoli elettrodomestici da cucina; 

RICHIAMATI: 

− l'art. 1, c. 450, della L. 27/12/2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, c. 502 e 503 della Legge di stabilità 
2016, n. 208/2015 e dall’art. 1, c. 130 della L. 145/18; 

− l’art. 36, comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
− l’art. 1, comma 2 lettera a) del D.L. n. 76/2020 (decreto “Semplificazioni”) convertito in Legge 120/2020 e 

s.m.i.; 
− il Regolamento recante linee di indirizzo sull’affidamento di forniture, servizi e lavori e relative procedure 

approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 32 del 15/12/2022; 

Presupposti di fatto e descrizione del procedimento: 

DATO ATTO che al fine di procedere in tempi brevi all’acquisto dei beni di cui sopra gli uffici della Direzione hanno 
provveduto alla ricerca degli stessi presso ditte locali specializzate nel settore; 



PRESO ATTO che la ditta Conforama Italia S.p.A. (CF/P.IVA n° 13401220150) con sede legale a Milano, punto 
vendita di Palmanova, in data 09/02/2023, ha fornito un preventivo di spesa, assunto al protocollo dell’Ente al n. 
000987, quantificando complessivamente la spesa in € 425,95 IVA inclusa, relativo all’acquisto dei seguenti beni: 

Bene Q.tà Importo IVA inclusa 

Appendiabiti 8 ganci  1 €        28,70 

Bilancia da cucina 1 €        12,09 

Frullatore ad immersione con frusta e tritatutto 1 €        34,72 

Pattumiera 15 lt 1 €        14,78 

Pattumiera 25 lt 1 €        21,74 

Batteria da cucina 8 pz 1 €     130,51 

Portautensili cucina 1 €          4,34 

Barattolo 750 ml 2 €          6,94 

Tovaglia 140x320 cm 1 €       10,43 

Pattumiera con manici 7 lt 1 €          6,08 

Set 4 strofinacci 1 €          8,69 

Brocca graduata 1 €          7,82 

Confezione 8 cucchiaini 2 €        13,90 

Colino diam. 14 cm 1 €          7,82 

Levatappi  1 €          7,82 

Coltello multiuso 1 €          6,95 

Confezione 6 coltelli da tavola 1 €       10,43 

Rostiera 22x30 cm 1 €       15,65 

Rostiera 25x35 cm 1 €       17,39 

Set 4 pezzi mestolame 1 €       13,04 

Ciotola diam. 23 cm 1 €         4,34 

Ciotola diam. 26 cm 1 €         6,08 

Set 4 strofinacci 1 €         5,21 

Barattolo 1,2 lt 2 €         8,68 

Pentola diam. 22 cm 1 €       21,80 

Totale fornitura  €    425,95 

RITENUTO opportuno affidare l’incarico per la fornitura di utensili per allestimento cucina, complementi d’arredo e 
piccoli elettrodomestici necessari alle attività quotidiane dell’utenza afferente alla sede della UET “Ad Maiora” di 
Latisana alla ditta Conforama Italia S.p.A., punto vendita di Palmanova, che si è resa disponibile ad effettuare, 
nell’immediato, la fornitura in questione ad un prezzo, ammontante complessivamente ad € 425,95 IVA compresa 
(pari ad € 349,14 importo al netto dell’IIVA di legge), considerato congruo; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta Conforama Italia S.p.A. con sede a Milano tramite il DURC 
protocollo INAIL_35681197 con scadenza in data 23/03/2023; 

VERIFICATA l’assenza di annotazioni nel casellario ANAC; 



D E T E R M I N A 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti del presente provvedimento; 
2. di affidare l’incarico per la fornitura di utensili per allestimento cucina, complementi d’arredo e piccoli 

elettrodomestici necessari alle attività quotidiane dell’utenza afferente alla sede della UET “Ad Maiora” di 
Latisana alla ditta Conforama Italia S.p.A., punto vendita di Palmanova che si è resa disponibile ad 
effettuare, nell’immediato, la fornitura in questione ad un prezzo, ammontante complessivamente ad € 
425,95 IVA compresa (pari ad € 349,14 importo al netto dell’IVA di legge), considerato congruo; 

3. di dare atto che la spesa pari a € 118,11 compresa dell’IVA sarà attribuita sul Budget Economico 
Previsionale 2023-2025 – esercizio 2023 nel modo che segue: 
- per € 118,11 comprensiva di IVA allo stanziamento sul conto n. 15.25 “Acquisti piccole attrezzature e 

materiale vario”  
- per € 307,84 compresa dell’IVA (relativa a biancheria da cucina, pentole e stoviglie) sarà attribuita allo 

stanziamento sul conto n. 15.20 “Acquisti generi alimentari e da cucina”; 
4. di provvedere alla liquidazione dei singoli documenti di addebito imputati per il servizio, a favore della ditta 

di cui in premessa, in seguito ad esito positivo del controllo di regolarità contabile e conformità alle norme 
di Legge effettuato sulla documentazione inviata dalla stessa società;  

5. di applicare, in sede di pagamento, la normativa del c.d. “Split Payment”, di cui all’art. 17 ter Dpr n. 
633/1972, erogando al fornitore il netto imponibile e procedendo all’accredito dell’IVA all’Erario, secondo 
la procedura di cui al D.M. 23.01.2015 e s.m.i.; 

6. che al presente atto sarà data pubblicità, ai sensi della L.R. 21/2003 come modificata dalla L.R. 26/2012 e 
del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet istituzionale del Consorzio nella 
sezione “Amministrazione trasparente”.  

 

 

f.to dott. Roberto Orlich



 
Visto di regolarità contabile ed attestazione di copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti. 
Ex art. 153, comma 4 del Decreto Legislativo n° 267/2000 

 Cervignano del Friuli, lì 02/03/2023 
 

f.to Il T.P.O. Responsabile Area Finanza Bilancio 
dott. Gianfranco Ponis 

 
  

 
CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

presente sul sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi da oggi 02/03/2023 fino al 17/03/2023 

inclusi. 

 

Cervignano del Friuli, lì 02/03/2023 

 
 
                                                                                                                   f.to L’IMPIEGATO ADDETTO 

 
                                                                                                            
 
 

 
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia conforme all’originale della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

presente sul sito istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal 02/03/2023 al17/03/2023 inclusi e che 

contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 
Cervignano del Friuli, lì _________________________ 

 
IL DIRETTORE 

dott. Roberto Orlich 

                                                                                                                             ________________________ 
 

 
Pratica trattata da: Cristina Sartor 
Servizio/Unità Operativa: U.O. Patrimonio 


	CONSORZIO PER L’ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA

